
 
 

UCHWAŁA NR X/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. d ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 2 i 5, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ust. 1 pkt. 1 i 2 
w związku z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 115 880 782,80 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 97 192 701,32 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 18 688 081,48 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 117 556 702,16 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 95 948 819,54 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 21 607 882,62 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 1 675 919,36 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 5 056 000,00 zł, rozchody w wysokości 
3 380 080,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Ustala się udział Gminy Wieruszów w dochodach budżetu państwa związany z realizacją zadań 
zleconych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody w kwocie 460 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 280 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych a kwotę 180 000 zł na program przeciwdziałania 
narkomanii. 

§ 6. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 
z tym związane w wysokości 5 388 635 zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Ustala się dotacje podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 5187



§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej Gminy 
Wieruszów, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dofinansowanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 12. W budżecie Gminy Wieruszów tworzy się rezerwy: 

1) ogólną 700 000,00 zł; 

2) celową na wydatki oświatowe i kulturalne 500 000,00 zł; 

3) celową na zarządzanie kryzysowe 212 000,00 zł. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 2 500 000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
emisji obligacji oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 8 000 000 zł. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza Wieruszowa do: 

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy Wieruszów; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w ramach działu w zakresie wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz do dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków 
majątkowych w granicach działu do wysokości umożliwiających realizację zadania; 

3) zaciągania kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w trakcie roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2 000 000 zł; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych Gminy Wieruszów do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem 
zwiększania planu wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, dokonywania czynności, o których mowa 
art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Śpigiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5187



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024 r.

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

750 Administracja publiczna 33 210,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

33 210,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 33 210,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

33 210,01

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

28 228,51

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 981,50

852 Pomoc społeczna 2 240 437,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

1 316 640,56

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w  
zajęciach w centrum integracji społecznej

39 696,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

39 696,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe 193 457,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

193 457,00

85216 Zasiłki stałe 448 785,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

448 785,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 205 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

205 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 316 640,56

Strona 1 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5187



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

1 316 640,56

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 177 619,94

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

139 020,62

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 059,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

30 059,00

855 Rodzina 1 260 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 260 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 260 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora  
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

35 000,00

bieżące razem: 3 568 647,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

1 349 850,57

majątkowe

600 Transport i łączność 1 959 804,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 959 804,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
jednostek sektora finansów publicznych

1 959 804,00

801 Oświata i wychowanie 6 628 365,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

80195 Pozostała działalność 6 628 365,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
jednostek sektora finansów publicznych

6 628 365,45

Strona 2 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5187



majątkowe razem: 8 588 169,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

01095 Pozostała działalność 7 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 041 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 241 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 17 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 43 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

161 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 800 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

800 000,00

710 Działalność usługowa 15 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 15 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

750 Administracja publiczna 210 014,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 14,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 14,75

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 210 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00

Strona 3 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5187



0970 Wpływy z różnych dochodów 190 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  
poborem

78 731 659,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 90 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,  
opłacanego w formie karty podatkowej

90 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności  
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych  
jednostek organizacyjnych

12 816 740,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 590 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 4 960,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 52 780,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 152 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i  
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat  
lokalnych od osób fizycznych

9 562 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 132 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 238 130,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 52 680,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 680 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 200 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 6 800,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 430 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 750 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób  
fizycznych 3 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów  
upomnień

10 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 60 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu  
terytorialnego na podstawie ustaw 1 138 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  
w obrocie hurtowym

130 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 200 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 8 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 460 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu  
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

330 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 55 124 309,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 53 282 569,28

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 841 739,95

758 Różne rozliczenia 722 344,77

Strona 4 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5187



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 682 344,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 682 344,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 498 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

80101 Szkoły podstawowe 149 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

25 800,00

0830 Wpływy z usług 103 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 800,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 63 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 28 300,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00

80104 Przedszkola 165 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 60 000,00

0830 Wpływy z usług 100 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących  
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

500 000,00

0830 Wpływy z usług 620 000,00

852 Pomoc społeczna 138 950,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 121 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 56 400,00

0830 Wpływy z usług 64 800,00

Strona 5 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5187



85295 Pozostała działalność 16 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 1 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 14 050,00

855 Rodzina 326 020,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

173 520,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 22 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

151 520,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 152 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 150 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 504 135,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 388 635,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu  
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

5 388 635,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za  
korzystanie ze środowiska 96 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 96 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 17 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów  
upomnień

6 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

90095 Pozostała działalność 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 800,00

Strona 6 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5187



92116 Biblioteki 2 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 300,00

92195 Pozostała działalność 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00

926 Kultura fizyczna 245 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 245 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

40 000,00

0830 Wpływy z usług 200 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

bieżące razem: 88 452 123,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 215 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 065 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo  
własności

5 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa  
użytkowania wieczystego nieruchomości

5 060 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 150 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa  
użytkowania wieczystego nieruchomości

150 000,00

758 Różne rozliczenia 4 884 912,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 884 912,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji  
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 884 912,03

majątkowe razem: 10 099 912,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 7 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5187



Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

750 Administracja publiczna 307 810,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 307 810,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

307 810,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  
oraz sądownictwa

3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 000,00

852 Pomoc społeczna 6 112,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 112,00

855 Rodzina 4 855 008,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

4 733 973,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 733 973,00

85503 Karta Dużej Rodziny 657,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

657,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla  
opiekunów

120 378,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 8 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5187



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 378,00

bieżące razem: 5 171 930,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem: 115 880 782,80

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

1 349 850,57

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 9 z 9

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5187



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

600 Transport i łączność 1 959 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 959 804,00 1 959 804,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 959 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 959 804,00 1 959 804,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 33 210,01 33 210,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 210,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 33 210,01 33 210,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 210,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 6 628 365,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 628 365,45 6 628 365,45 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 6 628 365,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 628 365,45 6 628 365,45 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 240 437,56 2 240 437,56 251 496,00 205 800,00 45 696,00 0,00 672 301,00 1 316 640,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie  
przeciwdziałania przemocy  
domowej

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia z pomocy  
społecznej oraz za osoby  
uczestniczące w zajęciach  
w centrum integracji  
społecznej

39 696,00 39 696,00 39 696,00 0,00 39 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i  
pomoc w naturze oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe

193 457,00 193 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 448 785,00 448 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 205 800,00 205 800,00 205 800,00 205 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i  
specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

1 316 640,56 1 316 640,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 316 640,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie  
dożywiania 30 059,00 30 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 1 260 000,00 1 260 000,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 1 260 000,00 1 260 000,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska 35 000,00 35 000,00 35 000,00 32 537,16 2 462,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu 35 000,00 35 000,00 35 000,00 32 537,16 2 462,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poroz. z AR razem: 12 156 817,02 3 568 647,57 1 546 496,00 1 498 337,16 48 158,84 0,00 672 301,00 1 349 850,57 0,00 0,00 8 588 169,45 8 588 169,45 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5187



Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo 44 150,00 44 150,00 24 150,00 0,00 24 150,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 4 900,00 4 900,00 4 900,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 39 250,00 39 250,00 19 250,00 0,00 19 250,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 7 937 971,83 1 657 973,80 1 657 973,80 0,00 1 657 973,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 279 998,03 6 279 998,03 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 937 971,83 1 657 973,80 1 657 973,80 0,00 1 657 973,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 279 998,03 6 279 998,03 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie  
upowszechniania turystyki 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 491 900,00 3 291 900,00 3 291 900,00 0,00 3 291 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami 4 287 200,00 1 087 200,00 1 087 200,00 0,00 1 087 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie  
mieszkaniowym zasobem  
gminy

2 085 700,00 2 085 700,00 2 085 700,00 0,00 2 085 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 119 000,00 119 000,00 119 000,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 656 000,00 656 000,00 648 000,00 0,00 648 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania  
przestrzennego 612 000,00 612 000,00 604 000,00 0,00 604 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i  
kartografii 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 11 830 906,21 11 830 906,21 11 405 315,70 9 113 197,00 2 292 118,70 0,00 378 200,00 47 390,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na  
prawach powiatu) 253 250,00 253 250,00 21 050,00 0,00 21 050,00 0,00 232 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 9 966 170,51 9 966 170,51 9 893 780,00 8 495 797,00 1 397 983,00 0,00 25 000,00 47 390,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek  
samorządu terytorialnego 205 000,00 205 000,00 205 000,00 5 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek  
samorządu terytorialnego 603 885,70 603 885,70 602 885,70 563 800,00 39 085,70 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 802 600,00 802 600,00 682 600,00 48 600,00 634 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa 926 616,47 780 687,07 638 687,07 51 500,00 587 187,07 90 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 145 929,40 145 929,40 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 578 100,00 578 100,00 436 100,00 51 500,00 384 600,00 90 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 340 016,47 194 087,07 194 087,07 0,00 194 087,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 929,40 145 929,40 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 1 901 000,00 1 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5187



75702

Obsługa papierów  
wartościowych, kredytów i  
pożyczek oraz innych  
zobowiązań jednostek  
samorządu terytorialnego  
zaliczanych do tytułu  
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

1 901 000,00 1 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 1 422 000,00 1 422 000,00 1 412 000,00 0,00 1 412 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75809
Rozliczenia między  
jednostkami samorządu  
terytorialnego

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 412 000,00 1 412 000,00 1 412 000,00 0,00 1 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 46 635 953,93 44 568 642,38 41 828 625,38 35 611 325,00 6 217 300,38 2 246 642,00 493 375,00 0,00 0,00 0,00 2 067 311,55 2 067 311,55 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 28 022 457,00 28 022 457,00 27 676 551,00 24 919 336,00 2 757 215,00 0,00 345 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych 2 029 926,00 2 029 926,00 1 979 917,00 1 921 917,00 58 000,00 0,00 50 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 8 531 557,00 8 531 557,00 6 551 960,00 5 826 854,00 725 106,00 1 958 322,00 21 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania  
przedszkolnego 238 320,00 238 320,00 0,00 0,00 0,00 238 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 388 499,00 388 499,00 388 499,00 380 499,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do  
szkół 1 095 000,00 1 095 000,00 1 045 000,00 180 000,00 865 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i  
doskonalenie nauczycieli 163 209,00 163 209,00 163 209,00 0,00 163 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne 2 166 864,00 2 166 864,00 2 161 026,00 1 024 526,00 1 136 500,00 0,00 5 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i  
młodzieży w szkołach  
podstawowych

1 427 632,00 1 427 632,00 1 427 285,00 1 353 193,00 74 092,00 0,00 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 2 572 489,93 505 178,38 435 178,38 5 000,00 430 178,38 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 2 067 311,55 2 067 311,55 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 464 300,00 464 300,00 149 300,00 20 000,00 129 300,00 305 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 180 000,00 180 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi 280 000,00 280 000,00 110 000,00 19 000,00 91 000,00 160 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 4 300,00 4 300,00 4 300,00 1 000,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 5 985 102,00 5 985 102,00 5 116 314,00 3 183 686,00 1 932 628,00 0,00 712 012,00 156 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie  
przeciwdziałania przemocy  
domowej

28 000,00 28 000,00 28 000,00 24 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i  
pomoc w naturze oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe

306 380,00 306 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 220,00 69 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 413 692,00 413 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 226 435,00 2 226 435,00 2 220 835,00 1 930 068,00 290 767,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i  
specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

2 716 371,00 2 716 371,00 2 628 755,00 1 078 515,00 1 550 240,00 0,00 0,00 87 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie  
dożywiania 40 500,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 252 724,00 252 724,00 237 724,00 151 103,00 86 621,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i  
społeczna osób  
niepełnosprawnych

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza 12 920,00 12 920,00 2 000,00 0,00 2 000,00 6 000,00 4 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5187



85412

Kolonie i obozy oraz inne  
formy wypoczynku dzieci i  
młodzieży szkolnej, a także  
szkolenia młodzieży

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
socjalnym

4 920,00 4 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 1 532 530,00 1 532 530,00 1 258 730,00 632 820,00 625 910,00 260 000,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 145 543,00 145 543,00 145 543,00 128 258,00 17 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 1 178 987,00 1 178 987,00 905 187,00 504 562,00 400 625,00 260 000,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska 9 053 159,19 8 228 235,00 8 227 235,00 258 800,00 7 968 435,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 824 924,19 574 924,19 0,00 250 000,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami  
komunalnymi 5 388 635,00 5 388 635,00 5 387 635,00 258 800,00 5 128 835,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w  
miastach i gminach 272 800,00 272 800,00 272 800,00 0,00 272 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg 2 744 303,00 2 000 500,00 2 000 500,00 0,00 2 000 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743 803,00 493 803,00 0,00 250 000,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane  
z gromadzeniem środków z  
opłat i kar za korzystanie ze  
środowiska

96 500,00 96 500,00 96 500,00 0,00 96 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 522 921,19 441 800,00 441 800,00 0,00 441 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 121,19 81 121,19 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego 2 962 543,97 2 766 993,97 99 633,97 0,00 99 633,97 2 667 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 550,00 195 550,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby 1 485 013,00 1 485 013,00 6 800,00 0,00 6 800,00 1 478 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 1 184 447,00 1 184 447,00 5 300,00 0,00 5 300,00 1 179 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 292 083,97 96 533,97 86 533,97 0,00 86 533,97 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 550,00 195 550,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 340 401,54 2 034 401,54 1 717 101,54 702 180,00 1 014 921,54 300 000,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 944 583,00 1 644 583,00 1 643 283,00 687 180,00 956 103,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej 373 900,00 373 900,00 57 900,00 5 000,00 52 900,00 300 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 21 918,54 15 918,54 15 918,54 10 000,00 5 918,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Własne razem: 100 227 955,14 87 208 241,97 77 486 966,46 49 573 508,00 27 913 458,46 5 925 002,00 1 691 107,00 204 166,51 0,00 1 901 000,00 13 019 713,17 12 769 713,17 0,00 250 000,00 0,00

Strona 4 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5187



Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

750 Administracja publiczna 307 810,00 307 810,00 307 810,00 305 393,00 2 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 307 810,00 307 810,00 307 810,00 305 393,00 2 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów  
władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz  
sądownictwa

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów  
władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 6 112,00 6 112,00 6 112,00 0,00 6 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00 6 112,00 6 112,00 0,00 6 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 855 008,00 4 855 008,00 509 744,00 383 774,00 125 970,00 0,00 4 345 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

4 733 973,00 4 733 973,00 388 709,00 383 774,00 4 935,00 0,00 4 345 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 657,00 657,00 657,00 0,00 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne oraz  
za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów

120 378,00 120 378,00 120 378,00 0,00 120 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zlecone razem: 5 171 930,00 5 171 930,00 826 666,00 692 167,00 134 499,00 0,00 4 345 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 117 556 702,16 95 948 819,54 79 860 128,46 51 764 012,16 28 096 116,30 5 925 002,00 6 708 672,00 1 554 017,08 0,00 1 901 000,00 21 607 882,62 21 357 882,62 0,00 250 000,00 0,00

Strona 5 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5187



Klasyfikacja Treść   Plan

5 056 000,00

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 5 056 000,00

w tym: kredyty -       5 056 000,00

3 380 080,64

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 380 080,64

w tym: kredyty -       1 136 855,00

       pożyczki -          243 225,64

982 Wykup innych papierów wartościowych 2 000 000,00

Załącznik nr 3

do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024  r.

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY WIERUSZÓW

NA ROK 2025

 PRZYCHODY 

952

ROZCHODY

992

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5187



Dział Rozdz. Par. Treść Plan ogółem

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 295,00

75011 Urzędy wojewódzkie 295,00

0690

Dochody z budżetu państwa związane z realizacją zadań

z zakresu zadań zleconych jednostkom samorządu

terytorialnego

295,00

w tym udział Gminy Wieruszów 14,75

855 Rodzina 378 800,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

378 800,00

0940

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

społecznego

378 800,00

w tym udział Gminy Wieruszów 151 520,00

379 095,00Razem

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ

ZADAŃ ZLECONYCH NA ROK 2025

Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024  r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 5187



���������	�


��������	
��
�

�
�������
��
�
�����	���
��
���������
�

���
��� ������
��

!���� ���
���� "���#��$ %��&' (��)�&'

*�� %����+��)
�
������&' ,
��-
,��.��

����� 
�����������	��������� ��
�����
���

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ ��
�����
���

%��� ����������	����&�%�#�����"� ������!	� ���'������(�����������"� ���������

%��� ����������	����&���)��� �"� ������!	� ���'������(�����������"� ���������

%��� �������� � �*��	��"��!���� ���"�����	��+����������,��'�-�& �
���������)��� ������!	� ��


���������

.������	��"��������������"��������/�01� ����"!�� �)����.���2 
�
�����/���

.������	��"�������� � �*��	����	&��00�� ��&�3���!�� 

��������

.������	��"����4��!�������������� �"� �������������!	2 /�����������

.����#����������2 � ��2+�5��������"!������ ������!	� ���' �
����������"�

���������

3��"�������� �������� ��&�3���	�!��� ��	�	��� ��������� ���������

3�	����� �������6&�������� ��	�����&�%����� !������ ������!	� �� /���������

3�	����� ��������.&�7����������"� ������!	� �� /���������

3�	����� ��	"�	�2 �����������������	������� �"� 2�	���"�
��/��� ��& �
8���	���

���������

/�� 0��+�
��	�
1����	������ �
���
���.��

0���� 9�!�������������������������$���)����� ��
���������

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ ��
���������

:��������������������������������$���)���	����� ���"���+�#���"���	� �
��&�;������"� ������!	� ���	���	�	���	���������!���	��* �
�����!	� !������
����7������� ��	�	�!��<� ��� �!�� �'���� <����	 �
.��"!��'9�����"�%����������3�����	��"


�����������

�����������2 0���������

/�� 2��+�����3�)��
+456�����
�
�������
+������+�7�����  ��
-�-.��

0�/�� 3�	�!��+���	��+����)= �/���
��/�

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ �/���
��/�

.������	��"�����$��� �>�3�7�?���������� !��� ������$�@� //��
��/�

.������	��"�������>�3� ����"!�� �)���8���	���� ������$�@� ���������

.������	��"��!�4������������>�3�A����2 � ������$�@� ���������

���������� �������	������<�>�3� �B������ ��� ������$�@� �0�������

;������������#�����#�����!	������	��� ���	������������� �
���"!�� �)���3���	�!��� ������$�@�

���������

,� 8&���)�
�
���������� ,
*-�
*//.��

����� 3�	�!��+���	��+����)= �������00���

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ �������00���

.������	��"��%��!���C>����C���	���	�����3��!�� � �"������ ������!	� �� 
���������

.������	��"��+�	������!	������$� ��	�����3��!�� � �"������ �
�����!	� ��

/���������

.������	��"��+�	������!	������$� ��	�����3��!�� � �"������ �
�����!	� ��

/���������

.������	��"�����+��������������	��$� ��	�����3��!�� � �"� �
��!	��� ��

����������

.����#������	�������	��	�����3��!�� � �"������ ������!	� �� /��������

.����#������ *	+�� ��	�����3��!�� � �"� �3���	�!���$� ������$�@� �
�������

5����	��"�����"����������� ��3��!��� ��	�����3��!�� � �"����
� �
�����!	� ��

0��������

5�	 2"�(�4��!����������������"��"� �������������!	2 0��0���00���

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 5187



�������
�	�


-�� 0��+�
��	�
	�14��6��
�
�������
&��
����	� ,��
-��. -

����� >) �������������������2 �����2� 0/��������

���� �����������	���������"*�������"������	��+2 
���������

�������������"*�������"�� �!�2+���>) ���������D���	�����
���� �� �
7���!	�


���������

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ /���������

3���� ���4���� ��)������������	��"���4��!����������) �������������	���� �
����	�	�"�"��������	��"*������������9����������!	2 

/���������

����� 3�	�!��+���	��+����)= ����
����

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ ����
����

%��� ��������	��� � ����"!�� �)�����!	��2 � ������$�@��'�1����( /���
����

5������ ��"��!�+��� �!��������2 ������$���#������	����	��������"*���� �
���"!�� �)���B�����2 

/��������

-� 946)4��
�
�������

���
���)��
����
���#�  -�
���.��

�
��� 3�	�!��+���	��+����)= ����������

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ ����������

%��� �� �������������"��"� ����"!�� �)���7������ ������$�@� 
��������

>����������4��������2 ���������B53� ������$�@�'�(����� �
�������

3��"��������������������'�����������"�����"���� � ����������

;���!������ ��������������	��) �������� ��"!���"� �.����!	����� �
�����$�@�

���������

-�* 946)4��
$������� ��*
���.��

�
��/ (�!�����"����������4�	��	��" ����������

���� �����������	�������� �!����"���"����!�������#��� ��$ ����������

;������������������� �!�������9>�(B� ������!	� �� ����������

�
��� 3�	�!��+���	��+����)= ��������

���� ���������� �!����"���"����!�������#��� ��$ ��������

;���!������ ��������������	�����!��� ��&���!	��2 �'�����������"� �
���"���� �

��������


����0���
��
����1

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 5187



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
10 000,00

801 80113

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

50 000,00

851 85154
Dotacja celowa na organizację zajęć 

wychowawczo-czytelniczych
30 000,00

855 85516

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

10 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 298 213,00 180 000,00

921 92116  Biblioteki 1 179 147,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
20 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 90 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 1 384 476,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 573 846,00

801 80106 Dotacja dla punktu przedszkolnego 238 320,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
145 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
130 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 20 000,00

854 85412
Dotacja w zakresie organizacji półkolonii dla 

dzieci
6 000,00

855 85516 Dotacja dla żłobka niepublicznego 250 000,00

921 92195  Dotacja w zakresie kultury 10 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
300 000,00

4 674 002,00 0,00 1 251 000,00Ogółem:

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Załącznik nr 6

do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2025

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 5187



Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa przedsięwzięcia
Wydatki 

bieżace

Wydatki 

majątkowe

Wydatki 

ogółem

600 55 536,66 0,00 55 536,66

600 60016 Sołectwo Górka Wieruszowska Remont drogi 10 000,00 0,00 10 000,00

600 60016 Sołectwo Kowalówka Wykonanie poboczy i zakup tłucznia 10 000,00 0,00 10 000,00

600 60016 Sołectwo Mirków Podbudowa terenu pod przystanek 6 851,59 0,00 6 851,59

600 60016 Sołectwo Mirków Zakup tłucznia 20 000,00 0,00 20 000,00

600 60016 Sołectwo Pieczyska Zakup tłucznia 8 685,07 0,00 8 685,07

754 93 587,07 145 929,40 239 516,47

754 75495 Sołectwo Chobanin Remont Sali OSP 9 000,00 0,00 9 000,00

754 75495 Sołectwo Chobanin Zakup zestawu biesiadnego dla OSP 19 557,95 0,00 19 557,95

754 75495 Sołectwo Cieszęcin Remont Sali OSP 20 000,00 0,00 20 000,00

754 75495 Sołectwo Jutrków Modernizacja sufitu na Sali OSP Jutrków 0,00 10 000,00 10 000,00

754 75495 Sołectwo Kowalówka Remont Sali OSP 15 000,00 0,00 15 000,00

754 75495 Sołectwo Kowalówka Zakup ławek dla OSP 5 129,12 0,00 5 129,12

754 75495 Sołectwo Kuźnica Skakawska Modernizacja kuchni w OSP Kuźnica Skakawska 0,00 44 329,40 44 329,40

754 75495 Sołectwo Lubczyna Modernizacja Sali OSP w miejscoowści Lubczyna 0,00 35 000,00 35 000,00

754 75495 Sołectwo Mirków Zakup patelni elektrycznej dla OSP 5 000,00 0,00 5 000,00

754 75495 Sołectwo Pieczyska Modernizacja instalacji elektrycznej OSP 9 600,00 0,00 9 600,00

754 75495 Sołectwo Pieczyska Zakup i montaż garażu blaszanego z utwardzeniem terenu w miejscowości Pieczyska 0,00 19 600,00 19 600,00

754 75495 Sołectwo Teklinów Remont pieca w OSP 10 300,00 0,00 10 300,00

754 75495 Sołectwo Teklinów Wykonanie parkingu przy Sali OSP 0,00 37 000,00 37 000,00

801 5 416,38 12 600,00 18 016,38

801 80195 Sołectwo Mirków Zakup klimatyzacji do odziału przedszkolnego w Mirkowie 2 000,00 0,00 2 000,00

801 80195 Sołectwo Pieczyska Montaż radiowęzła w Szkole Podstawowej w Pieczyskach 0,00 12 600,00 12 600,00

801 80195 Sołectwo Teklinów Montaż klimatyzacji w SP Teklinów 3 416,38 0,00 3 416,38

900 7 500,00 41 121,19 48 621,19

Plan wydatków

Załącznik nr 7

do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 5187



900 90004 Sołectwo Kuźnica Skakawska Modernizacja i utrzymanie sprzetu sołeckiego 3 500,00 0,00 3 500,00

900 90095 Sołectwo Mirków Przeniesienie altany na plac zabaw 4 000,00 0,00 4 000,00

900 90095 Sołectwo Wyszanów Budowa placu zabaw 0,00 41 121,19 41 121,19

921 80 033,97 45 550,00 125 583,97

921 92116 Sołectwo Kuźnica Skakawska Zakup moskitiery i szafy dla biblioteki sołeckiej 3 000,00 0,00 3 000,00

921 92195 Sołectwo Chobanin Wydarzenia kulturalne/integracyjne 4 000,00 0,00 4 000,00

921 92195 Sołectwo Cieszęcin Wydarzenia kulturalne/integracyjne 645,00 0,00 645,00

921 92195 Sołectwo Górka Wieruszowska Impreza integracyjna+projekt wiaty 8 968,04 0,00 8 968,04

921 92195 Sołectwo Jutrków Impreza integracyjna/dożynki 5 000,00 0,00 5 000,00

921 92195 Sołectwo Jutrków Remont świetlicy wiejskiej 14 377,34 0,00 14 377,34

921 92195 Sołectwo Klatka Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Klatka 0,00 20 000,00 20 000,00

921 92195 Sołectwo Kuźnica Skakawska Imprezy integracyjne w sołectwie 7 000,00 0,00 7 000,00

921 92195 Sołectwo Mieleszynek Utrzymanie bieżące świetlicy wiejskiej 6 000,00 0,00 6 000,00

921 92195 Sołectwo Mieleszynek Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - prace brukarskie 0,00 13 550,00 13 550,00

921 92195 Sołectwo Mieleszynek Zakup tablicy ogloszeń 1 499,90 0,00 1 499,90

921 92195 Sołectwo Mirków Wydarzenia kulturalne/integracyjne 5 000,00 0,00 5 000,00

921 92195 Sołectwo Polesie Dystrybucja energii+wydarzenia kulturalne 9 771,84 0,00 9 771,84

921 92195 Sołectwo Polesie Ocieplenie fundamentów budynku TRP 0,00 12 000,00 12 000,00

921 92195 Sołectwo Polesie Opłaty za zużycie enregię - budynek TRP 4 771,85 0,00 4 771,85

921 92195 Sołectwo Wyszanów Zakup toalety przenośnej+utrzymanie bieżące 10 000,00 0,00 10 000,00

926 3 118,54 0,00 3 118,54

926 92695 Sołectwo Klatka Utrzymanie placu rekreacyjnego 1 859,51 0,00 1 859,51

926 92695 Sołectwo Lubczyna Utrzymanie i estetyka boiska 1 259,03 0,00 1 259,03

245 192,62 245 200,59 490 393,21

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 5187



Dział Rozdział §   Treść Dochody Wydatki

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONY ŚRODOWISKA
96 500 96 500

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat

i kar za korzystanie ze środowiska

96 500 96 500

I . DOCHODY 96 500

690 Wpływy z różnych opłat 96 500

 II .   WYDATKI  96 500

421 Zakup materiałów i wyposażenia 500

430 Zakup usług pozostałych 80 000

439
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
12 000

453 Podatek od towarów i usług (VAT) 4 000

Załącznik nr 8

do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA FINANSOWANIE

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ GMINY

NA ROK 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 5187



 

 

 

ZAŁĄCZNIK NR 9

do Uchwały Rady Miejskiej Nr X/53/2024 z dnia 30.12.2024 r.

    

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ DOFINANSOWANYCH 

Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19

    

WydatkiDochodyDz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa

600      TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ            0,00    4 490 109,03 

   60016 Drogi publiczne gminne            0,00    4 490 109,03 

        Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            0,00    4 490 109,036050W

758      RÓŻNE ROZLICZENIA    4 884 912,03            0,00 

   75814 Różne rozliczenia finansowe    4 884 912,03            0,00 

        

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

   4 884 912,03            0,006370D

900      
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA
           0,00      394 803,00 

   90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg            0,00      394 803,00 

        Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            0,00      394 803,006050W

OGÓŁEM    4 884 912,03   4 884 912,03

1Wydrukowano: 2025-01-07 12:24:24 z systemu Respons (05.038), moduł Budżet (02.614 build: 05.038), ZETO SOFTWARE Sp.

z o.o.

 Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 5187
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR X/53/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	pkt 4 w § 14
	pkt 5 w § 14

	§ 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2025-05-14T11:25:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




